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MILÍ
VRATISLAVIČÁCI,
příchod krásného takřka letního počasí přímo 
vybízí ke sportování či relaxaci na čerstvém 
vzduchu. A ideálních míst na tyto aktivity máme 
ve Vratislavicích hned několik. Kupříkladu 
Zámecký park nebo náš volnočasový areál pro 
cyklisty VAPARK. Na obě tato místa jsme zaměřili 
svoji pozornost. Ve VAPARKU jsme pro letošní 
sezónu vybudovali nový okruh pro děti, dlouhý 
50 metrů. Je určen pro začínající cyklisty na 
odrážedlech a malých kolech. V Zámeckém parku jsme zase zahájili práce na vybudování 
odpočinkových mol u jezírka. Tento nový mobiliář v parku bude hotový do konce měsíce 
června a věřím, že se vám tyto novinky budou líbit. 

Nových úprav se dočká také vratislavický hřbitov. Na žádost občanů jsme se pustili 
do vybudování vsypové a rozptylové loučky. Navazujeme tak na průběžnou údržbu 
a modernizaci, kterou již pravidelně několik let provádíme. Na podobě tohoto projektu se 
podílelo renomované architektonické studio Mjölk a s vizualizacemi se můžete seznámit 
v samostatném článku v tomto čísle Vratislavického zpravodaje. 

Staráme se také o naše další památky. V parčíku u kostela Nejsvětější Trojice jsme vyčis-
tili památník s bustou císaře Františka Josefa I., který připomíná povýšení Vratislavic nad 
Nisou na městys v roce 1903.

Závěrem bych vás chtěl s předstihem pozvat na pestrou nabídku letních akcí, které pro 
vás chystáme. Jejich přehled naleznete tradičně na stránkách zpravodaje, ale od června 
také na novém webu Zažij Vratislavice (www.zazijvratislavice.cz), který slouží jako kulturní 
a volnočasový rozcestník. Tak jej nezapomeňte navštívit.

Zažijte tedy s námi krásné léto ve Vratislavicích.

Váš starosta
Lukáš Pohanka

KONTAKTY – POLICIE
OBVODNÍ ODDĚLENÍ POLICIE ČR

tel.: 974 467 200 nebo 158
MĚSTSKÁ POLICIE

tel.: 733 628 185 nebo 156

ÚŘEDNÍ HODINY
Městského obvodu Liberec 

– Vratislavice nad Nisou
pondělí a středa:

8:00 –11:00 a 12:00 –17:00
úterý, čtvrtek a pátek: 
na základě domluvy

KONTAKTY:
adresa:

Městský obvod Liberec
– Vratislavice nad Nisou

Tanvaldská 50
463 11 Liberec 30
tel.: 482 428 810

e-mail: vratislavice@vratislavice.cz
web: www.vratislavice.cz

Technické středisko Vratislavice n. N.
tel.: 485 161 077 nebo 775 080 702

VRATISLAVICE ONLINE

www.vratislavice.cz

Facebook

Instagram

Radio Vratislavice

Vratislavický Infoservis
V zámeckém parku pro vás budujeme odpočinková mola u jezírka

Zdroj: Atelier Flera
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KNIHOVNA V IGI VRATISLAVICE

SOKOLOVNA

SPORTOVNÍ AREÁL NA ROZCESTÍ

PARK NOVÉ VRATISLAVICE

INFOCENTRUM VRATISLAVICE

KOUPALIŠTĚ SLUNÍČKO

pondělí - sobota:
9:00 –19:00

neděle: zavřeno

pondělí - neděle:
9:00 - 21:00

pondělí - neděle:
9:00 - 21:00  

každý den: 8:00 – 22:00 

pondělí a středa: 
7:30 - 11:00 
12:00 - 17:00

úterý, čtvrtek, pátek: 
7:30 - 11:00 

12:00 - 16:00

Oddělení pro dospělé

září – květen 

září – květen 

červen – září 

březen – listopad 

pondělí - sobota:
9:00 –19:00

úterý: 12:00 –19:00 
neděle: zavřeno

pondělí – pátek:
13:00 - 21:00

sobota a neděle:
9:00 - 21:00  

pondělí – pátek:
13:00 - 21:00

sobota a neděle:
9:00 - 21:00  

pondělí - neděle:
9:00 – 19:00

každý den: 8:00 – 21:00 

sobota a neděle: zavřeno
tel.: 482 321 811 nebo 773 584 374

Předpokládaný začátek sezóny 1. 6. 2023

Oddělení pro děti

červen – srpen

červen – srpen

červenec – srpen

KDY PRO VÁS MÁME OTEVŘENO

tel.: 482 321 808 nebo 773 584 381
www.igivratislavice.cz/knihovna

tel.: 775 080 703

tel.: 777 710 255

tel.: 608 812 909

3

ZAJÍMÁ NÁS VÁŠ NÁZOR
KONTAKTUJTE NÁS:

E-MAIL 
vratislavice@vratislavice.cz

POŠTA
Městský obvod Liberec – Vratislavice n. N., 

Tanvaldská 50, 463 11, Liberec 30

FACEBOOK
Vratislavice nad Nisou

Zasedání zastupitelstva se koná 7. června 2023 od 15 hod. 
v hlavním sále Kulturního centra VRATISLAVICE 101010. 
Všichni občané jsou srdečně zváni. (red)

Ve čtvrtek 1. června zahájilo vratislavické Koupaliště Sluníčko letní 
sezónu. Koupaliště je pro veřejnost otevřeno od června do září sedm 
dní v týdnu od 9:00 do 19:00 hod. Areál koupaliště návštěvníkům 
nabízí bazény pro plavce i neplavce, klouzačky pro děti, dětské 
koutky s prolézačkami a pískovištěm, dvě restaurace, stánek se 
zmrzlinou a beach volejbalové hřiště. (red)

POZVÁNKA NA PŘÍŠTÍ 
ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

KOUPACÍ A PLAVECKÁ SEZÓNA 
ZAHÁJENA

Občanům Vratislavic jsou pravidelně k dispozici odborné 
poradny. Sociální poradenství pro ty, kteří se dostali do 
nepříznivé životní situace v oblasti rodiny, mezilidských vztahů, 
pracovního práva; lidé, kteří potřebují pomoc se sociálními 
dávkami, v oblasti bydlení, spotřebitelských problémů a zadlu- 
ženosti. Tu správnou práci můžete najít díky Pracovní a profesní 
poradně. Pro lidi, kteří potřebují radu v oblasti práva, je k dispo- 
zici Právní poradna. Do poraden je nutné se předem objednat na 
níže uvedených kontaktech.

NABÍZÍME PORADNY ZDARMA

SOCIÁLNÍ PRACOVNÍ PRÁVNÍ

12. a 26. června
10:00 - 14:00

12. června
9:00 - 11:00

19. července
15:00 - 17:00 

IGI VRATISLAVICE IGI VRATISLAVICE 1. patro úřadu

485 152 070
775 377 657

731 439 967 482 428 810

Vedení obce
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Od otevření Parku Nové Vratislavice uběhne v červnu pět let. 
Naším počátečním přáním bylo kultivovat zanedbaný prostor 
a ve Vratislavicích vytvořit nové, a svým způsobem unikátní, 
přírodní prostředí pro setkávání, odpočinek a volný čas. Zda se 
nám to skutečně povedlo, hodnotíte průběžně vy, jako návštěvníci, 
nicméně nás těší pohled do parku, ve kterém to žije. Místo, které 
kdysi bývalo zarostlým švestkovým sadem, dnes zdobí dřevěné 
chodníky, dětské prolézačky, hřiště, veřejné grilovací místo a Bistro 
s občerstvením. Protože něco dobrého na zub a k pití dokáže 
zlepšit i tu nejchmurnější náladu. I nadále zůstává v provozu 
veřejný gril se zastřešeným posezením. Ten si můžete pronajmout 
a uspořádat si vlastní oslavu. Gril je třeba dopředu rezervovat 
u obsluhy občerstvení. Hodina provozu grilu stojí 100 Kč. 

Pro veřejnost je park otevřený od dubna do listopadu, každý den 
od 8 do 21 hodin. Během letních prázdnin ještě o hodinu déle až 
do 22 hodin. Přístupný je pro všechny od dětí až po seniory, pro 
ty, co si chtějí odpočinout i pro ty, kteří se chtějí trochu vyblbnout. 
V Bistru vám oproti záloze rádi zapůjčí náčiní pro badminton, 
pétanque nebo stolní tenis. Chovatele psů si dovolujme upozor-
nit, že v parku platí zákaz jejich volného pobíhání. Své čtyřnohé 
mazlíčky je třeba provést parkem na vodítku, po celou dobu 
návštěvy. Za respektování těchto pravidel vám děkujeme.

ZVEME VÁS DO PARKU

NOVÉ VRATISLAVICE 

Loni v červenci se v parku uskutečnil historicky první vratislavický Lazy 
Day. Den plný dobrého jídla, pití, hudby, zábavy a odpočinku. Přibližně tři 
stovky návštěvníků měly možnost ochutnat nejrůznější laskominy od deseti 
prodejců. A pokud jste se v loni stavit nestihli, nezoufejte a zapište si do 
diářů termín 22. července. Opět to zopakujeme. Přijďte si pořádně zale-
nošit a zastavit se v čase. Se sklenkou skvělého vína, kornoutkem lahodné 
zmrzliny nebo čerstvým salátkem to bude radost.

Vedení obce



Vratislavický zpravodajOBEC

5

Ve VAPARKu jsme si pro letošní sezónu připravili opět něco nového. 
V květnu jsme otevřeli padesátimetrový pumptrack pro děti na 
odrážedlech a malých kolech. Na velkém pumptracku se nám totiž 
potkávaly dvě výkonnostně odlišné skupiny jezdců. Tou první byly již 
zkušení jezdci, kteří na pumptracku umějí vyvinout značnou rychlost 
a přidávají i skoky. Druhou pak byly právě malé děti na odrážedlech nebo 
prvních kolech. S ohledem na bezpečnost věch jsme se rozhodli pro 
malé začínající cyklisty vytvořit samostatný okruh ve spodní části areálu 
nedaleko parkoviště a dětského hradu v lesoparku.

Kromě vybudování malého pumptracku jsme provedli kompletní jarní 
údržbu všech tratí, a jsme tak přichystaní na hlavní cyklistickou sezónu. 
Těšíme se na vaši návštěvu.

Ing. Ivan Zimmel

NOVINKA VE VAPARKU: 

PUMPTRACK PRO DĚTI
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Vratislavický hřbitov pod dohledem Strážného vrchu 
a s výhledem do okolní krajiny je krásným a důstojným 
místem posledního odpočinku. O místo, kam chodíme 
navštěvovat a vzpomínat na zesnulé bližní, pravidelně 
pečujeme. V rámci postupné revitalizace vznikne 
v zadní části hřbitova rozptylová a vsypová loučka. 
Do prostoru hřbitova umístíme také pietní místo pro 
rodiče dětí zesnulých před nebo při porodu. Rádi 
bychom jim na hřbitově vytvořili místo, které jim pomůže 
na těžké cestě procesu vyrovnání. Autorem projektu je 
kancelář Mjölk architekti.

POKRAČUJEME V PÉČI O HŘBITOV
Stavba nových míst k rozloučení se zesnulými je 
další fází obnovy hřbitova. V předchozích letech 
jsme nechali očistit přední zeď včetně vstupních 
sloupů a podstavce kříže uprostřed areálu. Prostor 
vstupu vyžadoval důkladné odvodnění a výměnu 
vstupní brány. Nového kabátu se dočkaly i přístu-
pové cesty k hrobům a hlavní cesta vedoucí od 
brány ke kapli. Návštěvu hřbitova zpříjemní i nově 
vybudované  parkoviště pro 68 vozidel. 

 Vedení obce
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„V rámci rozšíření vratislavického hřbitova jsme navrhli 
důstojná místa pro současné způsoby posledního 
rozloučení. Rozptylová loučka se kruhovým tvarem 
volně odkazuje k cyklické povaze života a existence. 
Je obklopena výsadbou břízek a vysokých trav. Kolem 
ní bude prostor pro umisťování pamětních sloupků, 
nesoucích jména zesnulých, na které mohou pozůstalí 
umisťovat svíčky. Vsypová loučka opisuje severní zeď 
hřbitova  a na hlavní ose hřbitova bude doplněna o vodní 
prvek s místem pro reminiscenci. Novou část hřbitova 
také doplní výsadba popínavých rostlin a keřů.“ 

Tobiáš Hrabec, MJÖLK ARCHITEKTI
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OBNOVENÍ ZNAČENÍ 
ULIC

SPOUŠTÍME NOVÝ WEB ZAZIJVRATISLAVICE.CZ

Také se vám někdy stane, že se k vám dostanou fotky z akce, kterou jste 
tak trochu prošvihli? Rádi byste se jí zúčastnili, ale prostě o ní nevěděli? 
Vymysleli jsme způsob, jak podobným situacím předejít. Spouštíme nový 
informační web zazijvratislavice.cz. Jeho hlavní funkcí je shromažďovat 
informace o všech událostech, které se u nás ve Vratislavicích konají, 
pěkně dohromady. Na jednom místě a přehledně. Při plánování rodin-
ného programu na víkend už nemusíte prohlížet několik webů nebo 
facebookových událostí. Uděláme to za vás. Vybrat si můžete už nyní na 
www.zazijvratislavice.cz. 

Některé ulice v katastru Vratislavic nad Nisou 
byly označeny nevhodně, cedule s názvem byly 
poničené, nevyhovující nebo chyběly úplně. Tomu 
je naštěstí konec. Každou ulici zdobí bílý název 
na modré tabulce. Dokončili jsme tak výměnu 
značení v celé obci za jednotné a naše doma je 
zase o něco krásnější.

Vedení obce

Organizátory všech aktivit pro veřejnost na území Vratislavic zároveň 
žádáme o spolupráci při sdílení jejich akcí. Staňte se součástí našeho 
projektu a dejte o sobě vědět. Vše potřebné pro propagaci událostí 
nám pište na zazij@vratislavice.cz.

Lukáš Kajínek 

PŘED PO
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Všechna veřejná místa, na kterých se shromažďuje větší množství lidí, 
jsme postupně vybavili automatickými defibrilátory. Jde o zařízení, která 
napomáhají záchraně osob při život ohrožujících stavech. Přístroj v reál-
ném čase zachránce hlasově navádí, jak správně provádět první pomoc 
při srdeční zástavě. Zařízení AED jsou na území Vratislavic umístěna 

• v Knihovně a spolkovém centru IGI VRATISLAVICE
• v Kulturním centru VRATISLAVICE 101010
• v sokolovně
• ve Sportovním areálu Na Rozcestí
• na Koupališti Sluníčko.

V parčíku u kostela Nejsvětější Trojice naproti tramvajové zastávce 
je umístěn památník povýšení Vratislavic nad Nisou na městys, ke 
kterému došlo 23. dubna 1903, tedy před 120 lety. Památník s bustou 
císaře Františka Josefa I., který Vratislavice na přelomu předminulého 

AUTOMATICKÉ DEFIBRILÁTORY 
VE VRATISLAVICÍCH

VYČISTILI JSME PAMÁTNÍK U KOSTELA

STAVBA POBYTOVÝCH MOL 
NA JEZÍRKU V PARKU
Dlouhodobě pečujeme o klenot v srdci Vratislavic, náš Zámecký 
park. Nejnovějšími přírůstky mezi prvky mobiliáře se v dohledné době 
stanou dvě odpočinková mola nad hladinou jezírka. Jejich instalace 
s sebou přinese dočasná omezení pohybu právě v blízkosti jezírka 
a jeho bezprostředním okolí. Návštěvníkům parku se za omezení 
spojená se stavbou omlouváme a věříme, že i vy oceníte další novou 
a netradiční možnost relaxace uprostřed parku. 

Pavel Podlipný

století dvakrát navštívil, jsme v rámci pravidelné údržby kompletně 
vyčistili a plánujeme také zrestaurovat jeho horní části. Věříme, že 
připomínka takto významného milníku v historii Vratislavic neunikne 
pozornosti místních obyvatel ani návštěvníků obce.

Vedení obce

PŘED PO

Nejdůležitějším bodem 
první pomoci je okamžité 
přivolání záchranné 
služby na čísle 155. 
Nedocenitelným pomoc-
níkem je mobilní aplikace 
Záchranka, která dokáže 
zachránci se vším 
poradit a postup velice 
zjednodušit.

Lukáš Kajínek
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Modernizace tramvajové trati mezi Libercem a Jabloncem nad 
Nisou je jednou z historicky největších staveb v novodobé historii 
obou měst. Úkolem náročné modernizace je sjednocení drážního 
rozchodu kolejí na 1435 milimetrů a odstranění technických 
a dopravních závad tak, aby byly splněny všechny současné době 
odpovídající platné normy a předpisy.

Stavební práce aktuálně probíhají v úseku z Vratislavic nad Nisou 
do Jablonce nad Nisou k ulici Poštovní, včetně úpravy tramvajové 
smyčky v Tyršových sadech. Stavbu se ale nepodaří dokončit 
v plánovaném červnovém termínu, provoz s cestujícími je před-
pokládán až na konci září letošního roku. Nejvíce problematické 
jsou související přeložky ČEZ distribuce, které se nedaří časově 
sloučit s prováděnou rekonstrukcí tramvajové trati. 

Modernizace trati byla rozložena do několika etap. Započata byla 
v roce 2000, kdy byly provedeny rozsáhlé práce včetně přípravy 
na zdvoukolejnění v úseku Nová Ruda – U Lomu. Poslední etapa 
rekonstrukce tramvajového tělesa probíhá z Vratislavic nad Nisou 
do Jablonce nad Nisou. Práce byly spuštěny v červenci 2022 
a pracuje se nepřetržitě hned na čtyřech úsecích současně. 

„Stavba se skládá ze 128 stavebních objektů a k tomu dalších 
20 zajišťuje ČEZ distribuce a CETIN. Kompletně se vyměni-
ly koleje na celé trati, kanalizace, přebudovaly výhybny. Trať 
se částečně přetrasovala, v některých místech se oddělila od 
silničního provozu, musela se prodloužit životnost kanalizační 

TRAMVAJOVÉ VOZY SE VRÁTÍ 
NA MEZIMĚSTSKOU TRAŤ Č. 11 POZDĚJI 

stoky, vybudovat lávka a nové přemostění, dělají se nové povrhy a 
signalizace. Zkrátka trať musí splňovat současné technické a bez-
pečnostní parametry,“ popsal náročnost stavby Ludvík Lavička, 
provozně-technický ředitel DPMLJ, a.s.
„Jedna z největších stavebních akcí Libereckého kraje vyjde 
zhruba na 900 milionů korun bez DPH. Pokud se vše podaří 
podle našich představ, tak budeme moci uplatnit požadavek na 
dotaci až do výše 622 ml. Kč,“ zdůraznil Petr Židek, náměstek 
libereckého primátora a předseda dozorčí rady Dopravního 
podniku měst Liberce a Jablonce nad Nisou. Zároveň doplnil, že 
k prodloužení termínu a lehkému navýšení ceny stavby přispěly 
skutečnosti jako vyřizování výkupu nemovitostí, stavební řízení 
a legislativa s ním spojená, ale také současný stav cen na trhu 
stavebních materiálů, hlavně oceli.

Společná tramvajová trať mezi městy Liberec a Jablonec nad 
Nisou byla otevřena v roce 1955. Svými 12 kilometry délky je 
nejdelší meziměstskou tramvajovou tratí v České republice. Za 
rok přepraví téměř milion cestujících. Plánuje se i její prodloužení 
o dalších cca 800 metrů do dolního centra Jablonce nad Nisou.  
      
 

Text: Martina Poršová, 
tisková mluvčí DPMLJ a.s.

Foto: Archiv DPMLJ
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POSLEDNÍ KVĚTNOVÁ NEDĚLE PATŘILA 
VE VRATISLAVICÍCH UŽ TRADIČNĚ DĚTEM

Pro naše nejmenší, ale i jejich dospělý doprovod, jsme přichystali 
spoustu zábavy po celý den. Začít se bavit mohli už dopoledne 
na zdejším fotbalovém hřišti, kde se utkala domácí TJ Jiskra 
Vratislavice s týmem FK Cvikov a zápas živě přenášela Česká 
televize. Po obědě se začal zámecký park plnit dětmi, pro 
které byla připravena stezka plná popletených pohádek, řada 
nafukovacích skákadel včetně nejdelší překážkové dráhy 
v Čechách, nechybělo ani oblíbené malování na obličej, jízdy na 
ponících, kreativní dílny, tradiční i netradiční aktivity a sportovní 
stanoviště. Odpoledne pak vystoupily aerobičky z Akademie 
sportu Liberec a den plný zábavy zakončilo představení To 
nejlepší z Michala v podání oblíbeného dětského baviče Michala 
Nesvadby. Součástí vratislavického dne dětí bylo i slavnostní 
otevření dětského pumptracku, půjčovna dětských kol a odrážedel 
a soutěže pro děti v areálu VAPARKU.
  

Text: Kateřina Hladíková 
Foto: Jaroslav Appeltauer





První čárka z bucket listu byla psaná 
rukou nebo na počítači?
Rukou, já si dodneška skoro nic nepíšu na 
počítači. Mám deníček, ten si beru i na cesty. 
Jaké byly tři úplně první položky na 
vašem bucket listu?
Naučit se anglicky, druhá byla zaběhnout 
půlmaraton a třetí podívat se do Austrálie. 
V tu chvíli všechno strašné nesmysly! Ve 
dvaceti jsem skoro neuměla anglicky, neděla-
la jsem žádný sport. Ale jako student jsem 
neměla moc peněz a přišlo mi, že běhání nic 
nestojí. No a do Austrálie jsem chtěla, pro-
tože jsem si přála vidět klokany a koaly.
U návštěvy Austrálie je to jasné, ale 
jak u některých položek poznáte, že je 
čas si odškrtnout, že máte splněno? 
Například naučit se anglicky?
Přesně tuhle otázku jsem si několikrát kladla. 
Ale časem mi došlo, že to v podstatě není 
seznam věcí, které chci dokázat, ale je to 
hlavně motivace něco dělat. Takže u té an-
gličtiny mi stačí, že se dorozumím kamkoliv 
jedu. Naučit se na ukulele jsem si odškrtla, 
když jsem se naučila první čtyři akordy a byla 
jsem schopná je pospojovat do několika 
písniček. 
A co si mám představit za splněnou 
položkou spát na veřejnosti?

Já jsem totiž nikdy nespala nikde jinde než 
v posteli. A k tomuhle mě inspiroval jeden 
bezdomovec na lavičce. Přišlo mi, že to musí 
být hrozně drsný. Odškrtla jsem si to ve Viet-
namu, kde jsem spala jednu noc na lavičce. 
A bylo to strašný.
Jak se vám ta přání generují?
Vidím to všude kolem sebe. Na instagramu, 
někdo mi o něčem řekne, něco si přečtu. Ze 
začátku to bylo skoro jako droga, protože mi 
díky tomu začal život dávat smysl. 
Považujete za náročnější vymyslet cíl 
nebo cestu, jak ho dosáhnout?
Rozhodně to druhé! Já jsem si některé ty 
položky připisovala úplně bez rozmyšlení. 
Třeba když jsem byla poprvé na horách, tak 
jsem si tam napsala, že chci vylézt na nějakou 
třitisícovku. Ale v tu chvíli vůbec nevěděla, 
kde takové hory jsou a jak se k nim dostat. 
A když jsem potom tu hranici posunula na 
čtyři tisíce, tak jsem na to celý rok trénovala. 
Ještě se tím seznamem řídíte? 
Pořád ho používám! Pořád si připisuju, 
cokoliv mě zaujme. A hlavně se do něj 
zpětně ráda dívám. Když se teď ohlídnu, tak 
na bucket listu mám i věci, které pro mě teď 
vůbec nejsou důležité. Ale je fajn to tam mít 
a vědět, že jsem v nějaké etapě života po 
něčem takovém toužila.

Díky seznamu vznikla i vaše záliba v dálko- 
vých trasách. Je nějak definované, co je 
ještě obyčejný trek a co už je dálkový trek? 
Pro mě osobě je ta hranice zhruba  kolem 800 
až 1000 kilometrů. Když jdu na něco kratšího, 
tak tomu říkám většinou stezka. Mám za sebou 
trasy od 38 do 2000 kilometrů. Jestli se to 
rozděluje nějak oficiálně, to netuším. 
Jaký typ lidí potkáte na těch dálkových 
trasách?
Skvělý. Hodný. Jsou to všechno lidi, kteří chtějí 
strávit dlouhý čas v přírodě, a já rovnou vím, že 
s takovým člověkem si budu mít co říct, a že 
jejich příběhy budu chtít poslouchat.
Jak se na vás taková výprava podepíše 
fyzicky?
Fyzicky je to snadné. Každý vám řekne, že když 
chcete vyrazit na dálkový trek, tak se máte 
hlavně pořádně najíst. Dny na treku jsou hodně 
náročné. Každý den chodíte od 20 do 50 
kilometrů, nahoru a dolů, s těžkým batohem. Já 
osobně jsem na Pacifické hřebenovce zhubla 
ze 73 kilo na 48. 
Dějí se vám podobné změny i na mysli?
Platí, že čím déle jsem na cestě, tím jsem klid-
nější. Na začátku se bojím úplně všeho. Bojím 
se zvířat, hadů, medvědů. Ale s tím se člověk 
velmi rychle naučí zacházet. Naučí se, jak se 
chovat, když potká medvěda, ví jak brodit řeku. 

Lucie Kutrová je známá jako holka 
s bucket listem. Tedy seznamem 
úkolů, které si chce během života spl-
nit. Má na něm záležitosti od stojky 
na hlavě, přes zdolání Mont Blancu 
a uběhnutí maratonu, až po zvládnutí 
znakové řeči. Je na něm také zdolání 
několika dálkových turistických tras. 
A jako první takový podnik si vybrala 
rovnou Pacific Crest Trail, 4 265 kilo-
metrů dlouhý trek vedoucí z Mexika 
do Kanady. Byla z toho spousta slz, 
ale také první knížka 151 dní Paci-
fickou hřebenovkou a láska k horám 
na celý život. Lucka je důkazem, 
že každé přání se může splnit a že 
snít má smysl. Nejlepším přítelem 
a parťákem je cestovatelce sibiřský 
husky jménem Marvel. Oba dva jsme 
v dubnu přivítali na besedě v Kultur- 
ním centru VRATISLAVICE 101010.

LUCIE KUTROVÁ: 
V PŘÍRODĚ PO NÁS
NESMÍ NIC ZŮSTAT 
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Nejvýznamnější je ale to, jak mi to změnilo život. 
Dřív jsem žila úplně jinak. Chodila jsem do školy, 
makala jsem, pařila jsem. Uspokojovalo mě, 
když jsem si mohla kupovat věci, třeba pěknou 
kabelku. A na Pacifické hřebenovce jsem se 
najednou setkala třeba s lidmi, kteří byli vážně 
nemocní, a nezbývalo jim moc času. Měli jeden 
batoh a byli šťastní. Tam jsem poprvé zažila pocit 
štěstí z toho, že mám co jíst, pít, a že mám kde 
složit hlavu. Že chodím, vidím, slyším. Protože to 
nejsou samozřejmosti.
Jaký je potom návrat do reality?
Když se blíží konec, myslí člověk jenom na to, jak 
už si chce dát dort nebo kolu. A to taky udělá 
a několikrát. Jenže pak se vrátí do normálního 
života a zjistí, že ta bezstarostnost, kterou žije na 
trailu, že mu strašně chybí. Vždycky chceme to, 
co nemáme.
Kolik úsilí stojí podniknout takový něko-
likaměsíční výlet? 
Naplánovat si cestu, jako byla Pacifická hře-
benovka, nejde ze dne na den. Trvá to několik 
měsíců. Je třeba si zařídit volno, vydělat si na to, 
zabezpečit si život tady. Ale nádherných tras je 
spousta a není nutné kvůli tomu letět přes půlku 
světa. Právě proto jsem napsala knížku 151 dní 
po evropských stezkách. Abych lidem přiblížila 
to, co mají skoro za rohem.
Jakou nejdelší cestu jste absolvovala se 
svým psem Marvelem?
Společně jsme šli Stezku Českem, tedy 2 000 
kilometrů okolo českých hranic. Ale tam je 
člověk pořád relativně blízko civilizaci, takže 
jsem nemusela nést granule na delší dobu 
než na týden. Větší nálož už si moc nedovedu 
představit. Lidi chodí se psem například i tu 
Pacifickou stezku, ale musí počítat s tím, že 
na některé úseky mají psi zákaz vstupu, takže 
ji nemůžou absolvovat v té původní podobě. 
Já bych samozřejmě se sibiřským huskym do 
pouště vyrazit nemohla. 
Neodsoudilo vás přátelství se sibiřským 
plemenem pouze k výpravám do chlad-
ných krajin?
Když jsem si pořizovala haskouna, tak jsem byla 
přesvědčená, že v létě nebudeme dělat nic. Že 
budeme jen odpočívat a čekat na zimu. Takže 
jsem byla hodně překvapená, když jsem ho 
poprvé přistihla, jak se ve 30 stupních vyhřívá 
na sluníčku. Asi je to tím, že má hodně silnou 
podsadu, která mu udrží od těla zimu, ale i teplo. 

Na Stezce Českem jsem to několikrát byla 
já, kdo už vedrem nemohl. On se v největším 
vedru pes oběd trochu prospal a odpoledne 
zase běhal. Ale samozřejmě platí, že 
v horách a v chladu je to pro něj lepší. 
V čem je podle vás specifická právě 
Stezka Českem?
Dlouho jsem si myslela, že za dobrodružst-
vím musím daleko a zapomněla jsem na 
krásné české hory. Dosud jsem na žádné jiné 
stezce nezažila takovou rozmanitost. Úplně 
jiné jsou Jizerky, Krušné hory nebo Beskydy.  
Aby byla lidem přístupnější, je rozdělená do 
několika etap a není nutné ji jít celou v kuse. 
Spousta lidí si plánuje etapy na víkendy na 
několik let.
Je něco, čím vás Stezka Českem 
dokázala překvapit?
Vlastně by mě nikdy v životě nenapadlo, že 
něco takového bude u nás fungovat. Na 
stezce vznikají krásná místa na přespání  
a komunita milých lidí, tzv. trail angels, kteří 
poskytují služby trekařům. Už je jich asi 100. 
Můžete si u nich vyprat, dát si sprchu, dobít 
baterky. To je to hlavní, co mi tu ve srovnání 
s Amerikou chybělo. Lidi, kteří se na sebe 
budou usmívat.
Jste s Marvelem hodně výrazná dvojice. 
Poznávají vás lidi? 
Občas se to stane, hlavně na horách. Když 
zrovna nemám dredy, tak mě sice nikdo 
nepozná, ale Marvela pozná každý. Vždycky 
je to milé. 

Jak vám sedí role veřejně viditelného 
člověka, influencera, přednášejícího?
Občas je to těžké, obzvlášť v době, kdy může 
kdokoliv kdykoliv říct svůj názor. Nikdy jsem nic 
takového dělat nechtěla. Ale do určité míry se 
mi ten vliv moc líbí. Že můžu někoho motivovat 
nebo něco naučit. Obecně mi přijde, že jakési 
etice cestování se u nás nevěnuje moc pozor-
nosti. Hodně se to projevilo při covidu, když 
najednou všichni vyrazili do hor.
Čemu by se mělo věnovat víc pozornosti?
Je potřeba si uvědomit, že i příroda je místo, 
kde se musí dodržovat pravidla, a že tam po 
nás nesmí nic zůstat. V Americe je tohle úplně 
jiné, tam už to lidé pochopili. Je tam úplně 
normální, že v batohu má člověk uzavíratelný 
pytlík a lopatku. Když potřebuje na velkou 
potřebu, vykope si 20 cm hlubokou díru a 
použitý toaletní papír si odnese a vyhodí až 
někde ve městě. Hiker, který nemá lopatku, není 
hiker. Já jsem si na to tak zvykla, že to praktikuju 
i u nás. 
Dokážete si představit, že byste měla 
nějaké jiné zaměstnání?
Já bych tak chtěla dělat třeba v supermarketu 
ve skladu! A myslím si, že na to někdy dojde. 
Že si budu potřebovat vyčistit hlavu, smazat 
instagram, s nikým nemluvit a nebýt vidět. Ale 
zatím mě to pořád ještě baví. 

Text: Jana Ryantová
Foto: Jaroslav Appeltauer
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Květen na Lístečku patřil složkám IZS. MŠ Lísteček Tanvaldská měla 
možnost nahlédnout do zákulisí Policie ČR a Hasičského záchran-
ného sboru. Nejprve třídy Oranžového a Žlutého lístečku navštívili 
policisté - preventisté obvodního oddělení Vápenka Liberec. Děti měly 
možnost vyzkoušet si výstroj např. protiúderovou přilbu, štít, balistickou 
vestu, obušek apod. Tuto možnost využily téměř všechny děti. Dále se 
seznámily i s tím, k čemu slouží slzný sprej, defibrilátor nebo co vše 
skrývá policejní vesta za poklady a jak je těžká. Hřebem dopoledne byla 
prohlídka policejního vozu, ve kterém si děti zkusily pouštět různé druhy 
sirén a zvukových signálů. Děti za svou odvahu a spolupráci s poli-
cisty obdržely pexeso, vystřihovánky a omalovánky. Projekt pokračoval 
návštěvou Hasičského sboru Vratislavice nad Nisou, kde jsme mohli 
vidět hasičskou výzbroj, různé druhy obleků a přehlídku tří hasičských 
vozů s jejich vybavením. Děti si své získané znalosti ověřily také hrou - 
mohly prolézt velkým hasičským vozem a také si zkusily hasit „požár“, 
což si velice užily. Díky oběma zkušenostem se děti seznámily s tím, jaké 
situace je mohou potkat v životě a jak se v nich zachovat. Mockrát děku-
jeme milým policistům i hasičům, budeme se těšit třeba na někdy příště!

Kolektiv MŠ Lísteček, Tanvaldská

Dáreček určitě potěší každou maminku, ale když k němu přidáme 
básničku, písničku a dětský úsměv, radost je o to větší! Díky spolupráci 
s MO Vratislavice nad Nisou mohla naše MŠ Sídliště tuto akci uspořá-
dat v kostele Nejsvětější Trojice. Společně jsme se v předstihu pustili 
do nácviku pásma písní a básní. Vystupovat v tomto prostředí bylo pro 
děti, a nejen pro ně nové a zajímavé. Zaplněný sál zhlédl vystoupení 
všech dětí z mateřské školy. Milé bylo závěrečné vystoupení tatínků, 
kteří byli ochotni se též na tomto svátečním odpolední podílet. A tak 
mohla závěrem zaznít píseň Maminčin perník od Zdenka Svěráka, 
a vytvořit tak spolu s dětmi pomyslnou tečku svátečnímu vystoupení. 
Věříme, že si toto odpoledne všichni účastníci užili. My určitě ano!

Kolektiv MŠ Sídliště

Akce Vzájemné portrétování se vydařila! Úterní dopoledne 23. 5. 
2023 strávili vybraní žáci ze ZŠ Vratislavice a členové S-Art klubu 
společně v IGI.  Smysluplně strávený čas jsme využili ke kresbě 
a živé, přátelské konverzaci. Spolupráce s S-Art klubem nás velmi 
těší! Portréty jsou vystavené v prostorách ZŠ. Děkujeme našemu 
úřadu za poskytnuté zázemí. I této fungující spolupráce si vážíme!

Mgr. Jana Zástěrová

POMÁHAT A CHRÁNIT 

OSLAVA DNE MATEK 
VE VRATISLAVICKÉM KOSTELE

VZÁJEMNÉ PORTRÉTOVÁNÍ

Vratislavický zpravodaj SPOLEČNOST

Dne 28. 4. proběhl v Žibřidicích již 9. ročník soutěžní přehlídky 
školních hudebních souborů. Ačkoliv se jednalo o soutěžní 
přehlídku, nešlo o žádnou rivalitu a souboje, ale o přátelské 
hudební setkání. Letos se přehlídky zúčastnilo devět souborů 
a každý předvedl nespornou kvalitu a originalitu. Jsem potěšen, 
že pomyslná laťka je v tomto odvětví nasazena opravdu vysoko 
a věřím, že aktivní muzicírování se mezi žáky základních škol bude 
v následujících letech těšit stále větší oblibě. Naší školní kapele 
Sound Breakers, která vznikla v loňském školním roce, se po-
dařilo získat hlavní cenu. Kapela zaujala především původní tvor-
bou, přirozeností a energií v hudebním projevu, vyzrálou instru-
mentalitou a skvělou komunikací s publikem. Všem členům kapely 
k úspěchu gratulujeme, a protože se z převážné části jedná 
o žáky devátých tříd, přejeme jim do budoucího hudebního života 
co nejvíce krásných zážitků s přinášením radosti skrze hudbu.

Mgr. Aleš Benda

ŽIBŘIDICKÁ ŽABKA



ŠKOLA V PŘÍRODĚ VE ŠVÉDSKU
Na poznávací zájezd na švédský ostrov Öland jelo 55 žáků a 4 učitelé. 
Cestu organizovala cestovní kancelář Polar travel z Liberce. Vyrazili 
jsme dvoupatrovým autobusem v pátek 12. 5. z Vratislavic. Cestu jsme 
pokračovali přes Berlín, Rostock, trajektem do Dánska a dále do Švédska.  
V sobotu v 7:30 jsme dorazili do kempu Lundegard na ostrově Öland. 
Celý den jsme věnovali prozkoumávání okolí a koupání v moři. V neděli 
jsme vyrazili na jih ostrova, přes step Alvared jsme dojeli až na nejjižnější 
bod - maják Lange Erik, odkud jsme mohli pozorovat tuleně. Cestou zpět 
jsme prozkoumali zbytky hradu Graborg. Večer jsme si pomocí hry Kahoot 
ověřili, co si kdo zapamatoval. Třetí den, pondělí, byl věnován návštěvě 
švédské školy v Kalmaru, procvičení angličtiny a sportování. Po obědě 
na pláži jsme se vydali na losí safari Glasrikets Älgpark. V úterý přišlo po 
slunečných dnech typické severské počasí, ochladilo se a začalo pršet. 
Ale to nás nezastavilo a prozkoumávali jsme severní část ostrova Öland, 
prošli se Lesem skřítků, stavěli kamenné mužiky a obdivovali zdejší maják. 
Odpoledne nás čekalo balení a příprava na cestu do Dánska, kam jsme 
se přesunuli po druhém nejdelším mostě na světě. Öresundský most 
spojuje dánské hlavní město Kodaň se švédským přístavním městem 
Malmö. V Kodani jsme si při dvouhodinové vycházce prohlédli nejznámější 
promenádu se sochou Malé mořské víly, typické domky i královský palác. 
V 17:30 jsme vyrazili na trajekt do Německa a po noci v autobuse dora-
zili zpět do Vratislavic. Celý týden nám vyšlo úžasné počasí. Věřím, že si 
všichni z výletu odnesli jen pozitivní vzpomínky.

Mgr. Jana Svobodová

Ve čtvrtek 11. 5. se sešly maminky prvňáčků, aby oslavily Den matek. 
Děti s třídními učitelkami pro ně připravily vystoupení, tvořivé dílničky 
a fotokoutek. A tak si z akce odnesly drobné dárky a taky dobrou náladu.

Mgr. Jana Svobodová

Žáci šestých a sedmých tříd se díky Knihovně a spolkovému centru 
IGI VRATISLAVICE zúčastnili besedy o japonském komiksu Manga. 
Dozvěděli se, jak komiksy vznikají od prvního náčrtu až po souborná 
vydání a co obnáší práce autora komiksů Manga, že je velmi 
náročná a vyplní téměř veškerý čas. Někteří si nakonec za dotazy 
vysloužili komiksové knihy.

Mgr. Barbora BlažkováMAMINKY VE ŠKOLE

JAPONSKÝ KOMIKS MANGA 
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Ve druhém květnovém týdnu navštívili žáci třídy 2.B Muzeum skla 
a bižuterie v Jablonci nad Nisou. Děti si měly možnost prohlédnout 
bižuterní kameny, skleněné perle, skleněné knoflíky, kovovou bižuterii, 
náramkové kroužky – bangle či bižuterii z plastů a dřeva. Obrovský 
dojem v nich zanechala největší veřejná sbírka skleněných vánočních 
ozdob na světě zasazená do dechberoucí expozice. Pod vedením 
muzejní pedagožky Bc. Dany Křivánkové, která třídu celým muzeem 
provedla, si děti vyrobily šperky nebo přívěsky, které následně 
darovaly svým maminkám k jejich svátku.

 Mgr. Jolana Hegedüsová    

DRUHÁČCI NAVŠTÍVILI 
SVĚT ZÁZRAKŮ
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TURISTICKÉ AKCE 
VRATISLAVICKÝCH SENIORŮ 

Na prvním výletě uplynulého měsíce jsme si užívali nádherné pohledy 
na skalní útvary kolem řeky Jizery na Riegrově stezce ze Semil do 
Spálova, kde jsme si letos poprvé opekli buřty. Následně jsme po-
zorovali probouzející se přírodu Jizerských hor na cestě mezi sedlem 
Maliníku, přehradou na Černé Nise a při sestupu do Rudolfova. Další 
výlet nás zavedl do Šluknovského výběžku. Navštívili jsme historicky 
a geograficky zajímavé území úzkého výběžku – skuliny jakoby zapích-
nuté do území Německa, kde se do roku 1960 nacházela obec Fukov. 
Zde jsme si prohlédli postupně obnovované pozůstatky této zaniklé 
obce. Přešli jsme most přes řeku Sprévu, která zde protéká celá po 
našem území a dále železniční most na trati ze Žitavy do Drážďan. 
Poslední výlet nás zavedl do Horního Sedla u Hrádku nad Nisou. 
Naše cesta vedla kolem zajímavých skalních útvarů ukrytých v lesním 
porostu až na úpatí pod Popovou Skálou. Po sestupu do Hrádku nad 
Nisou jsme se odměnili občerstvením v místní restauraci a cukrárně. 
V následujících týdnech nás čekají výlety z Bílého potoka k Černému 
potoku, autobusový zájezd do Kuksu, Dvora Králové a Trutnova, a výlet 
do Sedmihorek v Českém ráji. Doufáme, že nám počasí bude alespoň 
trochu přát a společně si užijeme spoustu hezkých chvil.

Za turistický spolek seniorů Antonín Ročňák

7. 6. 2023 
ODJEZD 8:05

ČD Liberec, Sedmihorky
vedoucí paní Ondrová, náročnost 2

14. 6. 2023 
ODJEZD 8:35

ČD Liberec, Kořenov – Štěpánka  
vedoucí pan Vitto, náročnost 2

21. 6. 2023 
SRAZ 7:00

Restaurace Svoboda Vratislavice
Želízy – Benátky - Doksy

vedoucí paní Pokorná

28. 6. 2023 
ODJEZD 9:08

ČD Liberec, Hirschfelde – Dietelsdorf  
vedoucí pan Ročňák, náročnost 2

pozn. EuroNisa tiket

5. 7. 2023 
ODJEZD 8:34

ČD Liberec, Raspenava – Frýdlant 
vedoucí paní Pokorná, náročnost 2

12. 7. 2023 
ODJEZD 8:02

ČSAD Liberec, Dráčov – Rovensko 
vedoucí pan Janků, náročnost 2

19. 7. 2023 
ODJEZD 7:38

ČSAD Liberec, Albrechtice – Mlýnice – Oldřichov 
vedoucí pan Ročňák, náročnost 3

Uvedené časy a místa odjezdu jsou pouze informativní. V případě 
jakýchkoliv dotazů se obracejte na paní Milenu Vanišovou  

na tel.: 736 638 290.

Hana Weinzettelová

JUBILANTIJUBILANTI
KVĚTEN 2023            BŘEZEN 2023            

DUBEN 2023            

70 let 
Irena Šramarová
Zdeňka Blažková

Soňa Žáčková
Hana Tomčiaková

  75 let 
Marie Valentová

Vladimír Mikšovský 
Jiří Šemík    

80 let 
Hana Hromádková 

Václav Janda
Ivan Charypar

Jiří Maršík

80 let 
Marie Havrdová 

70 let 
Věra Šemíková

Helena Hudíková
Petr Voslař

Otakar Michálek   

85 let 
Jan Matoušek 

Alena Novotná

90 let 
Irena Vaňoučková

94 let 
Marie Zemanová  

96 let 
Marie Bukvičková   

 75 let 
Olga Kajínková
Martin Berka   

80 let 
Zdeňka Stančíková 

Jarmila Záhumenská 

  92 let 
Julie Matoušová

Věra Škodová 
  

Komise komunitního plánování pro vratislavické seniory připravila 
„Grilování pro seniory“, které se uskuteční ve čtvrtek 15. 6. 2023 
v Parku Nové Vratislavice od 16:00 hodin. Pro návštěvníky 
bude zdarma připraveno malé pohoštění v podobě klobásek 
opečených na místním grilu. K poslechu opět zahraje oblíbený 
harmonikář. Těšíme se na vaši účast.

Komise komunitního plánování

Přijďte si poslechnout příběhy rodu Harrachů propojené sborovými 
skladbami. V úterý 27. června 2023 v 17:00 hodin v kostele 
Nejsvětější Trojice ve Vratislavicích nad Nisou. Slovem provede 
herec Václav Helšus. Vystoupí sbor Aurea Rosa U3V TUL 
a Bohemia Chór FP TUL. Na klavír doprovází David Němec. 

(red)

GRILOVÁNÍ PRO SENIORY 

SEZÓNA V PLNÉM PROUDU

KOMPONOVANÝ POŘAD 
K POCTĚ RODU HARRACHŮ



Jakub
Regner
27. 6. 2023
18 h

Pivovarská hospoda
Vratislavice

vstupné dobrovolné jakub_regner vlastní písně i známé hity
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Shari Lapena: JEJÍ KONEC – thriller 

Shari Lapena je bývalá právnička a učitelka angličtiny, nyní je 
spisovatelkou na plný úvazek. Debutovala titulem Manželé odvedle 
(2016), který se stal psychologickým thrillerem roku, vydaným ve 
35 zemích. Zaujal zejména nečekanými zvraty, a to až do poslední 
strany. Podobně laděný je i další autorčin román Její konec. 

Úryvek z knihy: „Vyjede z parko- 
viště, a co možná nejrychleji vyrazí 
k domovu. Najednou mu pípne tele-
fon. Patrick na něj letmo pohlédne 
a vidí, že mu přišla další zpráva od 
Eriky. Ruce na volantu mu hned 
zvlhnou chladným potem. Při nej-
bližší příležitosti odbočí k benzínové 
pumpě a zastaví. Chvíli sedí, zhlubo-
ka dýchá a pak si zprávu otevře. Teď 
už má z Eriky větší strach. Z toho, co 
by mohla říct nebo udělat.“

Doslova těžkotonážní romance v americkém psychologickém dramatu. 
Film uvádíme v původním znění s českými titulky. Vstupné: 120 Kč

Energická a odvázaná párty se starým Hollywoodem. Americké 
komediální drama.  Film uvádíme v původním znění s českými titulky. 
Vstupné: 120 Kč

PROGRAM

NOVÉ KNIHY

22/6/19:30  Filmový klub: VELRYBA 

20/7/19:30  Kino: BABYLON 

11/6/10:00  Filmová pohádka:  
KOCOUR V BOTÁCH - POSLEDNÍ PŘÁNÍ

Návrat jednoho z nejoblíbenějších hrdinů pohádek o Shrekovi na 
filmové plátno. Vstupné: 60 Kč

NOC ZÁZRAKŮ 
Elizabeth Berg 
román

NEJMILEJŠÍ POHÁDKY  
Jiří Žáček 
pohádky pro nejmenší

Foto: Cinemart

Foto: Cinemart

Foto: Aerofilms

Tým IGI VRATISLAVICE

ČERVEN V IGI VRATISLAVICE
Během celého června si můžete k nám do knihovny dojít pro čtení na 
prázdniny. Ze spousty novinek i klasiky vám naše knihovnice pomohou 
vybrat knihy dle vašeho gusta! Ve středu 14. 6. od 10.00 se za námi 
zastavte na ČTECÍ PIKNIK. Během celodenního programu si můžete 
přijít poslechnout úryvky z knih v podání herců z libereckého divadla, 
nebo si sami vyberete z naší nabídky. Pohodlně se usaďte na terase 
či dekách a ponořte se do čtení. A na závěr června se rozloučíme se 
školním rokem. Jak? Zábavou, hrami a samo sebou taky čtením! 
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Ing. Ivan Zimmel

KONCERT: TĚLA – 30 LET

Narozeninový open-air koncert liberecké kapely.

24. 6. od 19:30 hod.
Vstupné: 699 Kč

DIVADLO: HOUSLE

Zlodějíčkovské komediální drama s Jiřím Langmajerem a Pavlem 
Liškou.

PRO DĚTI: MATEŘINKA „23“ - ŠKATULENÍ

Co všechno může představovat krabice? Výlet do světa fantazie 
s Eli a kol. Praha. Pořádá: Naivní divadlo Liberec. Pro diváky od 4 let.

13. 6. od 19:30 hod.
Vstupné: 490 Kč

VÝSTAVA: DUŠAN MRAVEC – HŘIŠTĚ

Výstava slovenského malíře a absolventa pražské AVU 
ve window gallery Desítky. 

23. 5. – 30. 7.
Vstupné:  ZDARMA

16. 6. od 16:00 hod.
Vstupné: 100 Kč

Foto: Divadlo Ungelt

Foto: Divokej Bill

DIVADLO: ČOCHTAN VYPRAVUJE

Nejslavnější český vodník Josef Dvořák v osobité úpravě 
muzikálu Divotvorný hrnec. Pořádá: Coolturně bez bariér.

KONCERT: DIVOKEJ BILL – 25 LET TOUR

Narozeninový open-air koncert v Zámeckém parku. 
Pořádá: Divokej Bill.

16. 10. od 19:00 hod.
Vstupné: 490 Kč

13. 7. od 20:00 hod.
Vstupné: 250 Kč

Foto: DSJD
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Maestro-motion sklízí v letošní sezóně velké úspěchy. Děti si vytancovaly 
1. místo na semifinále Mia Festivalu a postoupily na MČR, kde se na-
konec staly 2. vicemistry ČR. Na MČ v soutěži CDT skončily na krásném 
6. místě, a na MČR vytančily 8. místo. Junioři získali bronz na semifinále 
Mia Festivalu, a ve velkém finále se stali 2. vicemistry republiky. Z MČ 
CDT jsme si odvezli bramborové umístění a z MRČ také. Choreografie 
juniorů je nominovaná na WDA Mistrovství světa v Budapešti. S juniory 
jsme se zúčastnili soutěže Best dance crew, kde jsme natočili video  
a poslali do TV Óčko. V těsném hlasování jsme skončili na úžasném  
2. místě. Dua E. Šestáková a E. Nahodilová získaly 2x první místo a staly 
se mistriněmi ČR. L. Šestáková a S. Vodičková si odvezly 2x stříbro a sta-
ly se vicemistriněmi ČR. Všem rodičům, kteří jezdí fandit a celou sezónu 
děti podporují, děkuji. Náš první taneční kemp se bude konat 16. - 21.7 
. ve Mlýně Žabonosy. Je to soustředění pro všechny závodní složky a pro 
pokročilé tanečníky, kde se bude tančit 4x denně s profesionálními lek-
tory. Můžete se těšit například na Šárku Kobzovou, Tonyho Trana, Davida 
Somberga a Michaelu Kůstkovou. Druhý taneční kemp je příměstský, kam 
se mohou těšit naši nejmenší tanečníci nebo úplný začátečníci. Plánu-
jeme zde hudební, taneční a výtvarné workshopy. Tábor se bude konat ve 
školce v Dominu 31. 7.-4.8. Kdo by měl zájem se přihlásit, tak neváhejte 
počet míst je omezen. Vše naleznete na našich webových stránkách nebo 
napište na náš email enyyk@seznam.cz, maestromotion@email.cz. 

Eunika Rucká

MAESTRO-MOTION 
A JEJICH SEZÓNA 2023 

U nás v TJ Jiskra Vratislavice jsme zažili v neděli 28. 5. velký fotba-
lový svátek, jelikož k nám zavítala Česká televize v rámci svého 
projektu Náš fotbal živě. Hráči našeho A mužstva se utkali s týmem 
Cvikova před televizními kamerami. Pro diváky byl připravený bohatý 
doprovodný program, občerstvení a po skončení utkání se mohli 
diváci přesunout na dětský den v Zámeckém parku. Celý program 
se velmi vydařil, což také podtrhla vysoká návštěva diváků. Náš tým 
bohužel ve vyrovnaném utkání podlehl Cvikovu 1:2, ale i tak budeme 
na tento den vzpomínat ještě velmi dlouho. Děkujeme všem, kteří 
nám pomáhali s přípravami a samozřejmě také divákům, kteří se 
přišli na tento zápas podívat. 

Jan Mareš, TJ Jiskra Vratislavice

FOTBALOVÝ ZÁPAS Z VRATISLAVIC 
PŘENÁŠELA ČESKÁ TELEVIZE

Po úspěšné halové sezóně jsme zorganizovali Beach kemp Italia 
2023 Bibione. Byl to kemp plný výzev, nové ubytování, nové kurty, 
spolupráce s Jiskrou Nový Bor, TJ Turnov a dalšími hráči z jiných 
klubů. Náš beach kemp lze nazvat mezinárodním, protože s námi 
jeli i beachvolejbalisté z Anglie a Slovenska. Počasí nám nejprve 
ukázalo přívětivou tvář, aby na konci kempu vytrvale pršelo. I to nás 
přetváří, překážky jsou pro nás výzvou. 10 beach volejblových hřišť 
a každá naše skupina vyzařovala soudržností, a celým kempem byla 
cítit podporující, motivační a přitom přátelská atmosféra. Doma v ČR 
se účastníme krajských ale i celostátních Českých pohárů, kde se 
nám přes náročné kvalifikace daří probojovávat do hlavních soutěží. 
Sami také na vratislavických kurtech s podporou MÚ a ZŠ Vratislavice 
n. N. organizujeme Český pohár U18 (dívek pod 18 let). Je to 
příležitost, jak v náročné soutěži mohou naše hráčky získat potřebné 
body pro nasazování do turnajů. Každých 14 dní o víkendu organizu-
jeme Vratislavický bKonrad pohár, kde se na našich kurtech utkávají 
v sobotu muži a ženy, v neděli pak smíšené páry, tzv. mixy.
Podrobnější informace najdete na našich webových stránkách 
www.beachvratislavice.cz 

Jan Kvapil

VRATISLAVICKÝ PLÁŽOVÝ 
VOLEJBAL V PLNÉM ZÁPŘAHU
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